MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃOPROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CONSELHO SUPERIOR
Avenida João da Mata, nº 256 – Bairro Jaguaribe – João Pessoa – Paraíba – CEP: 58015-020

(83) 3612-9703 – conselhosuperior@ifpb.edu.br

RESOLUÇÃO CS N° 37, DE 03 DE JUNHO DE 2019.

RESOLUÇÃO-CS N° 37, DE 03 DE JUNHO DE 2019.

Dispõe sobre a homologação do resultado final da

Avaliação de Estágio Probatório dos servidores do

Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia da Paraíba.

O CONSELHO SUPERIOR (CS) DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA (IFPB), no uso de suas

atribuições legais com base no § 3º do art. 10 e no caput do mesmo artigo da Lei n
o
 11.892, de

29 de dezembro de 2008, conforme no disposto no inciso XVI do art. 17 do Estatuto do IFPB,

aprovado pela Resolução CS n
o

246, de 18 de dezembro de 2015, considerando o disposto no

art. 15 da Resolução-CS nº 46, de 19 de dezembro de 2018, e de acordo com as decisões

tomadas na Trigésima Sétima Reunião Ordinária, de 03 de junho de 2019,

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar o resultado final da Avaliação de Estágio Probatório dos

servidores do IFPB, conforme tabela em anexo.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir desta data e deve ser publicada

no Boletim de Serviço e no Portal do IFPB.

CÍCERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES

Presidente do Conselho Superior

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃOPROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CONSELHO SUPERIOR
Avenida João da Mata, nº 256 – Bairro Jaguaribe – João Pessoa – Paraíba – CEP: 58015-020

(83) 3612-9703 – conselhosuperior@ifpb.edu.br

1
RESOLUÇÃO-CS N° 37, DE 03 DE JUNHO DE 2019.

ANEXO

RELAÇÃO DA HOMOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO DE SERVIDORES

PROCESSO NOME CARGO MAT. SIAPE CAMPUS/REITORIA

23170.001307.2017-28
Franklin Quirino Barbosa da Silva Técnico em Assuntos Educacionais 2312676 Cabedelo

23171.000133.2017-76
Lilyanne Barboza de Oliveira Valério Médico 2275974 Monteiro

23171.001054.2017-82 Isabela de Lima Fernandes Coutinho Médico 1755690 Monteiro

23171.001321.2017-11 Vanessa Jaqueline Ferreira dos Santos Assistente em Administração 2312459 Monteiro

23324.000306.2019-27 José Sérgio Aristides Lira Auxiliar de Biblioteca 2315516 Cajazeiras

23324.002504.2018-44 Analise Pinto Valeriano Bandeira Técnico de Laboratório 1109339 Cajazeiras

23325.000369.2017-10 Ritha Cordeiro de Sousa e Lima Tradutor Intérprete de Linguagem de

Sinais

2276089 Campina Grande

23325.000370.2017-36 Kezia Kelly Ataíde de Carvalho Tradutor Intérprete de Linguagem de

Sinais

2276687 Campina Grande

23325.000371.2017-81 Karla Viviane de Sousa Silva Auxiliar em Administração 1191598 Campina Grande

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃOPROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CONSELHO SUPERIOR
Avenida João da Mata, nº 256 – Bairro Jaguaribe – João Pessoa – Paraíba – CEP: 58015-020

(83) 3612-9703 – conselhosuperior@ifpb.edu.br

2
RESOLUÇÃO-CS N° 37, DE 03 DE JUNHO DE 2019.

CÍCERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES

Presidente do Conselho Superior

23325.000373.2017-70 João Damásio Alfredo Borges Barbosa Tradutor Intérprete de Linguagem de

Sinais

2276262 Campina Grande

23325.000376.2017-11 Camila Paulino Marques Técnico em Assuntos Educacionais 2276203 Campina Grande

23325.000377.2017-58 Adonys Bezerra Barreto Assistente da Tecnologia da

Informação

2278390 Campina Grande

23325.000383.2017-13 David Emanuel Franklin Araújo Técnico de Laboratório 2275249 Campina Grande

23325.002323.2017-27 Sidney Vicente de Andrade Assistente em Administração 2314667 Campina Grande

23381.001029.2017-23 Murilo dos Santos Oliveira Técnico de Laboratório 2279397 Itabaiana

23171.000576.2019-29 Getúlio Ferreira Almeida Auxiliar em Administração 1328593 Monteiro